2

[image: image1.png]

 НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении условий приватизации
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

25 марта 2014 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от  21 декабря 2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   руководствуясь статьёй 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов
         РЕШИЛ:
         1.  Утвердить условия приватизации объекта пункт 1.639 раздела 1 «Недвижимое имущество» Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2005-2008 годы, утверждённого постановлением Совета народных депутатов города Новокузнецка от 24 мая 2005 № 5/34 «Об утверждении «Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2005-2008 гг.»:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	Способ приватизации
	Срок начала приватизации
	Начальная цена, тыс. руб.

	1.639
	Незавершенный строительством объект  четырехэтажная пристройка к жилому дому 1463,8 кв.м с земельным участком площадью 2210 кв.м
	Ул. Мурманская,47, корпус 6-А
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	9000

         2. Утвердить условия приватизации объекта пункт 1.42 раздела 1 «Недвижимое имущество» Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2011 год, утверждённого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 01 апреля 2011 № 3/47 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2011 год»:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	Способ приватизации
	Срок начала приватизации
	Начальная цена, тыс. руб.

	1.42
	Отдельно стоящее нежилое здание 1406,1 кв.м с земельным участком площадью 3552 кв.м
	Ул. Бугарева,22-Б
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	6600

         3. Утвердить условия приватизации объекта пункт 1.21 раздела 1 «Недвижимое имущество»  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2012 год, утверждённого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 31 января 2012  № 1/24 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2012 год»:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	Способ приватизации
	Срок начала приватизации
	Начальная цена, тыс. руб.

	1.21
	Нежилое помещение в подвальной части 239 кв.м
	Пр. Дружбы,33
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	3580

         4. Утвердить условия приватизации объектов пункты 1.4, 1.12., 1.13, 1.14, 1.15, 1.16, 1.18, 1.19, 1.20  раздела 1 «Недвижимое имущество», пункта 2.5 раздела 2 «Движимое имущество» Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на  2013 год, утверждённого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 09 января 2013 № 12/195 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на  2013 год»:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	Способ приватизации
	Срок начала приватизации
	Начальная цена, тыс. руб.

	1.4
	Объект незавершенного строительства (здание) - цех металлоконструкций, площадь застройки 5162,2 кв.м, процент готовности 6% с земельным участком площадью 7500 кв.м
	Ул. Автотранспортная,29-Г
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	2500

	1.12
	Встроенное нежилое помещение 160,5 кв.м
	Ул. Климасенко,14/3, пом. 77
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	4850

	1.13
	Часть отдельно стоящего нежилого здания 398,7 кв.м
	Ул. Чекалина,18
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	7800

	1.14
	Встроенно-пристроенное нежилое помещение 43 кв.м
	Ул. Пушкина,2
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	600

	1.15
	Нежилое помещение 331 кв.м, этаж подвал
	Ул. Шункова,18, пом.101
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	6600

	1.16
	Отдельно стоящее нежилое здание (водопроводная насосная станция 419 (ВНС-419)) 37,3 кв.м с земельным участком площадью 70 кв.м
	Ул. Карла

Маркса,10Б
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	320

	1.18
	Нежилое помещение 1630 кв.м;

нежилое помещение 200 кв.м
	Пер. Шорский,47, пом. 1, пом. 2
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	9150

	1.19
	Нежилое помещение (гаражный бокс) 19,9 кв.м
	Ул. Вологодского,7, пом. 1
	Посредством публичного предложения

	Апрель

2014 г.
	400

	1.20
	Часть отдельно стоящего нежилого здания 639,1 кв.м, этаж 5
	Ул. Садопарковая,32, корпус 1
	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	9600

	2.5
	Автомобиль ГАЗ - 3110, 2002 г.в., VIN ХТH31100021083068,  гос. номер Р835МН42

	Посредством публичного предложения
	Апрель

2014 г.
	50

         5. Утвердить условия приватизации объектов пункты 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.9, 1.10, 1.32, 1.33, 1.35, 1.36, 1.37, 1.38, 1.39, 1.40    раздела 1 «Недвижимое имущество», пункта 2.3 раздела 2 «Движимое имущество» Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на  2014 год, утверждённого решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 28 февраля 2014 № 3/21 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального  имущества  Новокузнецкого городского округа на  2014 год»:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	Способ приватизации
	Срок начала приватизации
	Начальная цена, тыс. руб.

	1.1
	Отдельно стоящее нежилое здание (диспетчерско-контрольный пункт)  99,31 кв.м с земельным участком площадью 4929 кв.м
	Ул. Хлебозаводская, 2-А, корпус 1
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	3000

	1.2
	Встроенное нежилое помещение 8,7 кв.м
	Ул. Петракова,38
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	170

	1.3
	Встроенное нежилое помещение 9,5 кв.м
	Ул. Кутузова,43
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	200

	1.4
	Нежилое помещение  в подвальной части 40,2 кв.м
	Ул. Покрышкина, 19
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	320

	1.5
	Нежилое помещение в подвальной части дома 218,2 кв.м
	Ул. Лазо,6
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	1300

	1.9
	Нежилое помещение 434,9 кв.м
	Ул. Челюскина,41, пом.1
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	8700

	1.10
	Нежилое помещение 277,2 кв.м, этаж 2

	Пр. Сов. Армии,13
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	7000

	1.32
	Встроенное нежилое помещение  51,9 кв.м
	Ул. Франкфурта,13, пом.56
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	2050

	1.33
	Нежилое помещение  32 кв.м
	Ул. Грдины,19, пом.3
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	1200

	1.35
	Нежилое помещение  172,8 кв.м
	Ул. Народная,35, пом.116
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	4300

	1.36
	Нежилое помещение   528,7 кв.м, этаж 1, подвал
	Пр. Строителей,47/9, пом.92
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	12000

	1.37
	Нежилое помещение в подвальной части дома 149,3 кв.м
	Пр. Октябрьский,28
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	1050

	1.38
	Нежилое помещение в подвальной части дома 166,2 кв.м
	Пр. Октябрьский,28
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	1150

	1.39
	Нежилое помещение в подвальной части дома 146,5 кв.м

	Пр. Строителей,57
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	1000

	1.40
	Встроенное нежилое помещение  13,2 кв.м
	Ул. Транспортная,125
	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	400

	2.3
	Автомобиль Toyota Land Cruiser Prado, 2013 г.в.,
VIN RUTBU8FJ9D0001503

	Аукцион
	Апрель

2014 г.
	2800

         6.    Настоящее решение вступает в силу со  дня, следующего за днем его официального опубликования.

         7.   Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города и комитет по развитию предпринимательства и имущественным отношениям Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (С.Ф. Еремин).
Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

С.И. Корнеев

г. Новокузнецк

«27» марта 2014 г.

№ 4/28